
 
 

Stránka 1 z 2 

 

 

Komise volnočasových aktivit (KVA) 

 
 

Datum konání: středa 8. října 2014 od 16:00 do 17:30 hodin 

Místo konání: zasedací místnost ÚMČ Praha 21  

 

Přítomni členové (řazeno abecedně): Iva Hájková, MUDr. Kazdová Zita, Mach Petr, 

Vojtová Helena, Voříšek Zdeněk 

Omluveni: Ing. Černá Lucie, Exnerová Blanka, Dr. Ladová Zdeňka, RNDr. Roušar Pavel, 

PhDr. Schmidt Miloš 

Nepřítomni: Ing. Kohoutová Radoslava 

 

Program: 

1. Akce v MČ 

2. Památník 1. sv. války 

3. Dobrovolnictví 

4. Akční plán volnočasových aktivit 2015-2016 

5. Různé 

 

K bodu 1  

Říjnové oslavy se konají 23. 10. 2014 od 16 h. položením věnce u pomníku T. G. Masaryka, 

program následuje v divadelním sále ZŠ (kulturní vystoupení dětí ZŠ, film filmového kroužku 

ZŠ, proslovy, flétny pí Rázesbergerové s písní Tipperary a s účastí veřejnosti – secvičná pro 

veřejnost v pondělí 20. 10. od 18:30 h. v zasedací místnosti úřadu). 

 

Co je potřeba ještě zajistit: 

 Film filmového kroužku – zajistí p. Mach přes p. Pragera a p. Petrase 

 Vystoupení dětí ZŠ – zajistí pí Kořínková 

 Zajištění prostoru pro secvičnou – zajistí pí Hájková 

 Pomoc skautů – zajistí pí Hájková 

 Fotografování, pozvánka pro média, tisková zpráva – zajistí pí Hájková 

 Zajistit text písně Tiperrary k promítání – zajistí p. Voříšek 

 

Seznam akcí do konce roku 2014: 

- 18. 10. výlov rybníka, pořádá MO ČRS 

- 23. 10. říjnové oslavy, pořádá Muzejní rada a KVA v divadelním sále MZŠ 

- 24. 10. – 25. 10. a 31. 10. – 1. 11. prodejní výstava květin a vazeb, pořádá ZO ČZS 

- 2. 11. Lampionáda, pořádá spolek Maminy z Újezdské roviny 

- 8. 11. výstava k 10 letům fungování Újezdského muzea, pořádá MR v Muzeu 

- 25. 11. Vánoční dílny – pořádá Komise sociální a zdravotní politiky s Neposeda o.s. 

v zasedací místnosti úřadu 

- 29. 11. Mikulášská pro seniory, pořádá Klub aktivních seniorů s Odborem sociálních 

věcí v sále Level 

- 30. 11. Zvonkový průvod, pořádá Římskokatolická farnost, Masarykova ZŠ a MČ 



 
 

Stránka 2 z 2 

 

- 6. 12. Mikulášská, pořádá spolek Maminy z Újezdské roviny 

- 11. 12. Vánoční zpívání, pořádá Masarykova ZŠ na prostranství školy 1. st. 

- 18. 12. Vánoční koncert, pořádají hudební kurzy ÚMČ Praha 21 v divadelním sále 

MZŠ 

 

 

K bodu 2  

Komise doporučuje zahájit práce, které by vedly ke slavnostnímu odhalení pomníku obětem 

1. sv. války v roce 2018 (100 let ukončení války). Petr Mach a Helena Vojtová zjistí u 

pamětníků, kde pomník stával, zda je možné ho obnovit nebo vystavit nový. Na příštím 

zasedání KVA budou komisi informovat, aby bylo v nejbližší době předáno RMČ usnesení 

týkající se obnovy památníku s navrženým časovým harmonogramem prací a předběžnou 

finanční kalkulací. 

K bodu 3 

Iva Hájková informovala o semináři v Jihlavě: Dobrovolnictví v obci – jak na to?, kterého se 

účastnila se Zitou Kazdovou. S Hestií – národní dobrovolnické centrum a odd. dobrovolnictví 

Ministerstva vnitra je domluveno uspořádání workshopu v naší MČ na téma 

DOBROVOLNICTVÍ V MČ – Jak na to? Pozvány budou MČ zapojené do NSZM ČR a 

spolky z Újezda nad Lesy, popř. pražské organizace, které mají s dobrovolnictvím zkušenosti. 

Cílem je zjistit, jak by mohla MČ realizovat tzv. dobrovolnické centrum. Workshop se bude 

konat nejspíše začátkem roku 2015. 

 

K bodu 4 

 

Komise byla informována o aktivitách, které jsou navrhovány do Akčního plánu na rok 2015-

2016 MČ Praha 21 v oblasti volnočasových aktivit v návaznosti na strategický plán MČ: 

- Zpracování koncepce volnočasových aktivit 

- Pestré využití knihovny, muzea, divadelního sálu 

- Oslovení podnikatelských subjektů ke spolupráci, sponzoringu 

- Podpora dobrovolnictví 

- Zřízení informačního střediska 

- Výstavba komunitního centra 

- Realizace mimoškolního vzdělávání (např. Újezdská akademie VČ) 

- Realizace akcí pro veřejnost ve spolupráci s místními spolky. 

 

K bodu 5 

Podněty od občanů: 

– na památník T. G. Masaryka umístit datum narození a úmrtí. Petr Mach zjistí, zda je toto 

možné bez porušení autorských práva k pomníku. 

– hospoda Na Blatově má volný sál s kapacitou 200 lidí a je nevyužívaný. Petr Mach zjistí od 

majitelky hospody podmínky užívání sálu. 

 

Další termín zasedání komise bude upřesněn. 
Zapsala: Iva Hájková dne 9. 10. 2014  

Schválil: Petr Mach dne 13. 10. 2014 


